
Anotace 

Diplomová práce Sociální média očima studentů gymnázia se zabývá sociálními médii 

a jejich vlivem na adolescenty. Cílem je za pomoci kvalitativního výzkumu zjistit, 

jak adolescenti používají sociální média, jaký mají vztah k influencerům, zda je vnímají jako 

vzory svého chování a jestli nějakým způsobem ovlivňuje obsah na sociálních médiích nebo 

influenceři jejich postoje. Dále je cílem prozkoumat, jak studenti rozlišují reklamu 

na sociálních médiích a jaký mají vztah k neoznačené reklamě. V neposlední řadě je zkoumán 

obsah školního předmětu mediální výchova, jeho přínos pro mediální gramotnost studentů 

a také role, kterou v jeho výuce zaujímají sociální média. V teoretické části jsou představeny 

teoretické koncepty a pojmy, které souvisí s tématem diplomové práce. V rámci 

metodologické části jsou popsány metody použité ve výzkumu. Výzkum je založen 

na principu případové studie a zvolena je pro něj kvalitativní metoda formou skupinových 

rozhovorů. Kvalitativní data jsou následně analyzována metodou zakotvené teorie. 

V analytické části diplomové práce jsou popsány výstupy z kvalitativního výzkumu, 

které jsou dále analyzovány a interpretovány. Na závěr jsou shrnuty výstupy z výzkumu 

a jsou navržena další doporučení pro zkoumání v této oblasti. 


